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Pasqgyrat financiare jane te kosoliduara
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Deri

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare

Individuale

ne Leke
1 leke

01.01.2017
31.12.2017
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Pasqyrat Financiare te vitit 2017

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

2017

2016

I AKTIVE AFATSHKURTRA

1 Aktive monetare

A.B.11

> Banke

=

> Arke

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.I.2

> Derivativet "

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.l.3

> Klient per malira,produkte dhe sherbime

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

VIVIVIV |V IV |V

Istrumenta te tjera borxhi

Investime te tjera financiare

>
Totali 3

4 Inventari

AB.l.4

> Lendet e para

Inventari i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

VIV IV V|V

Mallra per rishitje

Parapagesat per furnizime

Totali 4

wn

Aktivet biologjike afatshkurtra

AB.L5S

o

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.L.6

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L.7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

[ AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata

A.B.Il1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

2 Aktive afat gjata materiale

A.B.Il.2

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

Totali 2

3 Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL.3

4 Aktivet afatgjata jomateriale

A.B.Il.4

> Emrii mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

L&)

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.IL.5

6 Aktive te tjera afatgjata

A.B.Il.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (I+1l) 7

s'n.pk'
X 0

S T——
S
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Pasqyrat Financiare te vitit 2017

Periudha 01/01/2017 -31/12/2017

Monedha leke ,
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME Perh The
2017 2016
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.l.1
2 Huamarrjet’ P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra d
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertushme
Totali 2 3
3 Huat dhe parapagimet P.B.I.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve
> Te pagushme ndaj punonjesve
> Detyrime ndaj sigurimeve
> Detyrime tatimore
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per tatim mbi page
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera
> Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.l.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (I)
II DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.1l.2
3 Provizione afatgjata P.B.Il.3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.Il.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI | DETYRIMEVE
111. KAPITALI
1 _Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.IIL.1
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.lII.2
(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.IIl.3 0
4 Primi i aksionit P.B.Ill.4
5 Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIl.5
6 Rezerva statutore P.B.IIL.6
7__Rezerva ligjore P.B.IIL7
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8
9 Fitimet e pashperndara ose humbjet P.B.IIL.9 0
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.AIL1IO | 0
TOTALI | KAPITALIT (lll) 0
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+11+111) 0
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2017

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2017 - 31/12/2017

Monedha leke e
Pershkrimi i Elementeve SHENIME 2017 2016
1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 0
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2. 0
3 Ndryshimet ne in;rentarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 0
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve' .shpenz negative
4 Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 0
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 0
Pagat e personelit 0
Shpenzime te sigurimeve shogerore I 0
Shpenzimet per pensionet 0
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 0
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 0
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 0
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi e komision bankar P.A.Sh.12 0
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 0
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13 0
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 0
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit = P.A.Sh.1& 0
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi r N\ P.A.Sh.16 0
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17 0

3/4




"FRIENDS-2005 "SH.P.K

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte 2017
Periudha
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte , e 2016
Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit 0
Mijete monetare te arketuara nga klientet 0
Mjete monetare te arketuara nga prenari 0
Mjete monetare te paguara per sig shoq 0
Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite interesa 0
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 0
Pagesa sigurime shogerore 0
Interes i paguar dhe komisione = 0
Tatim mbi fitimin | paguar,tvsh,tap 0
Pagesa taksa dog dhe tjera 0
Gjoba 0
Pagese per furnitura , energji , telefon , uje e the 0
Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara ! 0
Blerja e aktiveve afatgjata materile 0
Te ardhura nga shitja e paisjeve 0
Interesi i arketuar _ 0
Dividenetet e arketuar 0
MM nato te pardorura per likujdim kredi 0
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0
Te ardhura nga huamarrja afatgjata e 0
Pagesat e detyrimeve te gerase financiare 0
Dividente te paguar ”‘"“\ 0
MM neto te pardorura ne veprimtarite an#giare 0
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare lf ‘u g 0
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kogta 0
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontab " / 0




"ERIENDS-2005" Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar

Paqyra e Ndryshimeve ne Kapital

Nje pasqyre e pa konsoliduar

Nr

Emertimi

Kapitali
aksionar

Primi
aksionit

Aksione
thesari

Rezerva
stat.ligjore

Fitimi
pashpernare

Rezerva te
tjera

Shumae
parashikuar

TOTALI

Pozicioni me 31 dhjetore 2016

0

0

0

Efekti ndryshimeve ne politikat kontabel

Pozicioni i rregulluar

-

Fitimi neto per periudhen kontabel

Dividentet e pagaur

o|lo|lo|jlo|S

Rritja e rezerves se kapitalit

Transferimi ne rezerva te tjera

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emetimi aksioneve

Dividentet e pagaur

Emertimi kapitali aksionar

Cle || |&e |||

Aksione te thesari te riblera

—
=}

Terhegje kapitali per zvoglim

olo|lojo|o|Oo|O

—
p—

Transferim ne detyrime

—
el

Pozicioni me 31 dhjetore 2017




SHOQERIA FRIENDS-2005 sh.p.k
NIPT K51605037W
Pasqyre Nr.1

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

TE ARDHURAT Numrii  |Kodi 2017 2016
Llogaise _|Statistikor

1|Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 J 0
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/7¢ 11101 0 0
b) Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 0 0
c) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 0 0
2|Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104 0 0
a) Qeraja 7081 111041 0 0
b) Komisione 7082 111042 0 0
c) Transport per te tjeret 7083| 111043 0 0
3[Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatsh 71 11201 0 0
prodhimeve né proges : 0 0
Shtesat (+) 112011 0 0
Pakesimet (-) 112012 0 0
4| Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe p 72 11300 0 0
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301 0 0
5| Té ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 0 0
6| Té tjera 75 11500 U 0
7| Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 0 0
l) Totali i te ardhurave |= (1+2+4/-3+4+5+6+7+8) 11800 0 0

Administratore
Dorian Bacu




Shogeria Friends-2005
NIPTI K51605037W

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2017

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje

Pakesime

Gjendje

01/01/2017

31/12/2017

Toka

Ndertime

Makineri,paisje

Mijete transporti

kompjuterike .

Zyre

N PR D] e o) B ) A

TOTALI

olololo|olo|o|e|e|o

olo|lo|olo|o|o|o|o|o

Amortizimi A.A.Materiale 2017

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendje

Pakesime

Gjendje

01/01/2017

31/12/2017

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

sl =

TOTALI

olololololojo|olo|o

ololo|lo|jo|lojo|laele

Viera Kontabel Neto e A.A Materiale 2017

Nr

Emertimi

Sasia

Gjendja

Pakesime

Gjendje

01.01.2017

31/12/2017

Toka

Ndertime

Makineri,paisje,vegla

Mijete transporti

kompjuterike

Zyre

Blwm|=ajo|blwN]—

ololo|olo|olo|o|e|o

olololo|ololo|o|o|o

olo|ololojo|o|o|o|o

TOTALI

Administratore
Dorian Bacu




Sqarim :
Plotesimi | te dhenave te kesaj pjese eshte bere sipas kerkesave dhe struktures standarte te

percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Radha e dhenies se shpjegimeve eshte:

a) Informacion | pergjithshem dhe politikat kontabel
b) Shenimet ge shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare
c) Shenime te tjera shpjeguese

Shenim: Firma Friend -2005 eshte pa aktivitet ge nga viti 2007.

ADMINISTRATOR
Dorian Bacu




